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 Krav til måling av rengjøringskvalitet ved RTB  
 

Viser til RTB-håndbok fra RIF 2. utg, september 2007. 

 
En betingelse for å stille kvalitetskrav er at oppnådd kvalitet kan 

kontrolleres på en objektiv og rettferdig måte. NS Insta 800  er en felles 
nordisk standard som beskriver en måte å vurdere rengjøringskvaliteten.  

 
 Måling av rengjøringskvalitet 

Ved overlevering etter avsluttende byggrengjøring stilles det 
dokumenterbare krav til rengjøringskvalitet. 

 
Det foretas visuellkontroll og støvdekkemålinger. Byggherrens 

representant deltar. Renholdsentreprenør avmelder og innkaller til 
målinger. Målinger utføres av uavhengig part.  

 
Støvavsetning måles med et instrument for kvantitativ analyse med 

geltape. Måleenheten er ”støvdekke - %” som er et mål på hvor stor andel 

av geltapens overflate som er dekket med støv. Måles  ved 
lasergjennomlysning av geltapen. 

 
 Måleomfang 

Målestedene velges ut tilfeldig. Antall rom som skal kontrolleres er: 
 

Byggets totale antall rom (N) 6 7-9 10-14 15-26 27-50 >50 

Sum rom som skal kontrolleres (P) 5 6 7 8 9 11 

 

Det skal taes et antall geltape-prøver pr rom for hver objektgruppe 
avhengig av rommets areal. 

Objektgruppene er: 
 

 Inventar/installasjoner 
 Vegger 

 Gulv 

 Tak/himling 
 Hulrom før gjenlokking/over himling 

 
Rom til og med 15 m   1 prøve pr objektgruppe   

Rom > 15 m  til og med 35 m 2 prøver pr objektgruppe 

Rom > 35 m til og med 100 m 3 prøver pr objektgruppe 

 

Er rommene større enn 100 m, deler en inn rommet slik at samtlige 

enheter blir mindre enn 100 m. (f. Eks hvis rommet er 150 m - 6 prøver)  

  



 Rengjøringskvalitet ved overlevering 

Støvdekkemålinger skal utføres etter en beskrevet måleprosedyre og 
omfang. Støvdekkeprosenten er basert på målinger med måleinstrument 

av type BM-Dustdetector eller lignende instrument med tilsvarende 

måleskala og følsomhet. 
 

Overflatekategori Støvnivå 

5 

”Høy” 

4 

”Normal” 

3 ”Lav” 

Lett tilgjengelig inventar 0,7% 1,0% 2,0% 

Vanskelig tilgengelig inventar 1,0% 1,5% 2,5% 

Vegger, himling og harde gulv 1,5% 3,0% 7,0% 

Tepper (Støvindeks) 3,0% 5,0% 10,0% 

Hulrom for gjenlokking, innvendige flater 
installasjoner/utstyr 

3,0% 5,0% 10,0% 

Innvendige flater i luftbehandlingsanlegg 1,5% 3,0% 7,0% 

 

I noen byggeprosjekter kan overlevering skje lenge etter avsluttende 

byggrengjøring. Det blir da stilt samme kvalitetskrav ved overlevering 
som ved avsluttende byggrengjøring. Renholdet i mellomtiden skal 

opprettholde renholdskvaliteten fra avsluttende byggrengjøring. 
 

 
 Vurdering av måleresultater 

Resultatet av rengjøringen er tilfredstillende dersom: 
 

1. Gjennomsnittresultatet av alle målinger er lavere eller lik 
normverdien for det avtalte kvalitetsnivået.  

2. Antall overskridelser av maksimumskraver for avtalt kvalitetsnivå 
skal ikke være flere enn vist i tabellen under. 

 

Antall målinger Største antall overskridelser 

5-9 1 

10-14 2 

15-19 3 

20-24 4 

25-29 5 

30-33 6 

 
 

 
 

 



 

Krav til rapport for avsluttende byggrengjøring 
 Metodebeskrivelse 

 Beskrivelse av vedlikeholdsmetoder og oppsett av gulv 

 Oversikt over rengjørings- og vedlikeholdsmiddel som er benyttet 
 Visuell beskrivelse av levert rengjøringskvalitet 

 Måleskjema for måling av støvdekkeprosenten 
 Loggskjema for utført renhold 

 Signert av ansvarlig renholdsentreprenør (utførende) 


